talis vel tales ad communionem huiusmodi federis recipientur. Non tamen sine unanimi

consensu oranium nostrum quatuor predictorum ad fedus pacis huiusraodi adniittentur.

8. Nos vero archiepiscopus Coloniensis et dux Brabantie prcdicti ad observationem

50 omnium premissorum fide prestita corporali, coram positis ewangeliis et tactis sacris
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relliquiis nos firmiter obligamus, salvis fide et iuramento, quibus tenemur civibus

Coloniensibus et Aquensibus, que inviolabiliter volumus observare, quos etiam in hac

pace quoad nos volumus includi. Nos vero Renaldus GeMe et Theodericus Clevensis

comites ad observantiam omnium premissorum fide prius prestita corporali, coram positis

ewangeliis, tactis sacris relliquiis et iuramento prestito nos obligamus, hoc salvo quod s

cives Colonienses et Aquenses quoad nos in hac assumptione pacis generalis nolumus

includi, ita tamen quod si cives Colonienses et Aquenses nobiscum concordaverint,

extunc quoad nos predicte paci generali sint inclusi.

9. IIoc quidem fedus pacis observare promittimus exnunc usque ad festum beati

lohannis baptiste proximo futurum et ab ipso festo lohannis per continuum succedens lo

triennium, nisi de communi consilio et consensu omnium nostrum ipsum terminum

duxerimus prorogandum.

10. Ilec omnia et singula premissa promisimus et promittimus, salvo per omnia

iure imperii, quod speramus per huiusmodi ordinationem debere recipere incrementum,

commodum et honorem. is

In cuius rei testimonium robur et notitiam nos Sifridus archiepiscopus, lohannes

dux Brabantie, R. Geh-ensis et Th. Clevensis comites predicti sigilla nostra appendi

fecimus huic scripto.

Actum et datum apud Wancheim, presentibus multis probis viris et honestis,

anno Domini millesimo CCLXX nono. quinto Kal. Septembris. 20

028. PAX TERRARUM MARIS BALTICL
1283. lun. 13.

Exenqilar coaevum A, quod exstat in tahulario civitatis Lubecensis 'Trese Saxo-

Lauenh.'' nr. 11, nobis petentihus denuo descripsit vir d. Fridericus Bruns. Sigilla non

pendent. Quo omnes redeunt editiones. 2&

Superest etiam in eodem tahulario M minuta huius Pacis, cuius varias lectiones

praecipuas, collatis inter se editionibus
,
quae tum in 'Codice diplonMtico Luhecensi^ I,

401 nr. Mo cum 'Hansisches Urkundenhuch' I, 313 nr. 917 in varia lectione paratae

sunt, nos in adnotationibus posuimtis. De indole huius Pacis cf. ea qwie monuit Hohl-

batim 'Hansisches Urhundenhuch^ I, 313 not. 2. (P. deest.) 3»

In" nomine Domini amen.

lohannes Dei gracia dux Saxonie, Bugezlaus Dei gracia dux Zlavorum, AVizlaus

Dei gracia princeps Ruianorum, Henricus et lolianncs Dei gracia domini de Werle,

Ilelmoldus et Nicolaus Dei gracia comites Szwei-inenses, Beriiardus Dei gracia comes

de Dannenberg, lohanne;;, Hinricus et lohannes Dei gracia domini Magnoi)olenses, 35

lohannes, Nicolaus ct Borwinus Dei gracia domicelli de Rozstok universique fideles ct

vasalli intra terras ct terminos dictorum dominorum constituti, consules et universitas

civitatum Lubekc, Wismarie, Rozstok, Stralessund(e), Gripeswald(e), Stetin, Demin et

Tanclim nccnon omnes civitates carundem terrarum universis Christi fideiibus presens

srri])tum vism'is vcl audituiis salutem in eo, qui est salus omnium. **

0-8. ») protocoUon ei arcnya desunl M, nbi loco In iiomine — quilibet (pag. 607 Un. 9) scripta sunt:

Notum sit, quod dominus lo. Saxonie ilux, domini Slavie tales et taliter et eoium vasalli et civitates t«les et

taliter se lederaverunt iuramentis et fidei promissis, quod quivis eorum.
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1. Quantum sit cmolumontum pacis et hominibus et terris, in quibus pax vigere

disnoscitur, et quod ex adverso detrimentum sit eis intus, quos hominum pestilencium

et perversorum malignitas nullo pacis aut iusticie timore refrenatur, omnium prudencia

non ignorat. Et si princeps ac terrarum domini suscipiunt pacem populo, tunc in

5 fidelibus, vasallis, ci^atatibus atque subditis valebit iusticia reperiri, nisi enim iusticia

et pax se mutuis recipiant oscuHs, necesse est secundum prophetam, ut et longe stet

iusticia et veritas corruet in plateisi. Cum igitur pax bonusque status nobis cordi sint,

sicut debent, notum esse volumus tam posteris quam presentibus, quod nos fide data

iuramentisque prestitis confederati sumus, ita quod quilibet" alii debet assistere in

10 omnibus iustis causis.

2. Unde si cuiquam de premissis principibus, dominis vel eorum vasallis aut

civitatibus vel civitatum incolis sive eciam quibuscunque rurensibus vel villanis terras

istorum principum et dominorum vel eciam bona vasallorum inhabitantibus quitquam

iniurie vel indebiti gravaminis illatum fuerit, super talis gravaminis iniuria omnes ad

15 hanc confederacionem pertinentes peticionibus et procuracionibus, quibus poterunt,

ordinare studebunt, quod talis iniuria retractetur. Si vero tali via infra mensem finis

debitus non fuerit consecutus et si gravaminis'' iniurie contra iusticiam illate sunt